

Ministeriet for
Samfundssikkerhed og Beredskab

Dato: 6. november 2024
Kontor: Beredskab og
Krisestyring
Sagsbeh: MSO
Sagsnr.:
Dok.:

**Besvarelse af spørgsmål nr. 4 (Alm. del) fra Forsvars-,
Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget**

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 (Alm. del), som Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har stillet til ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 9. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Carsten Bach (LA) og Mike Villa Fonseca (UFG).

Torsten Schack Pedersen

Spørgsmål nr. 4 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange der er i værnepligt i Beredskabsstyrelsen, samt give en vurdering af, hvor mange vakante stillinger der er i Beredskabsstyrelsen p.t.?”

Svar:

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Beredskabsstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Forsvarsministeriets Personalestyrelse har oplyst, at der pr. 30. september 2024 var ca. 420 værnepligtige menige i Beredskabsstyrelsen. Beredskabsstyrelsen skal efter den seneste politiske aftale årligt uddanne 545 værnepligtige menige. Værnepligten har en varighed på 9 måneder, hvorfor der på et givent tidspunkt på året altid vil være færre end 545 værnepligtige menige.

Ovennævnte tal omfatter værnepligtige menige, men ikke værnepligtige sergentelever eller værnepligtige sergenter.

Til brug for besvarelsen vedr. vakante stillinger i Beredskabsstyrelsen er der indhentet bidrag fra alle Beredskabsstyrelsens enheder. Det er lagt til grund, at en vakant stilling defineres som en lønnet stilling, som er ubesat, og hvor der er igangsat – eller planlagt igangsat – en proces med henblik på besættelse.

På den baggrund kan det oplyses, at Beredskabsstyrelsen pr. den 9. oktober 2024, hvor FOU alm. del spørgsmål 4 blev stillet, havde ca. 45 vakante stillinger.

Det bemærkes desuden, at der er tale om et øjebliksbillede, idet antal og indhold af stillinger i Beredskabsstyrelsen løbende tilpasses efter den aktuelle opgaveportefølje og tildelte lønramme.

I tillæg til ovenstående kan det oplyses, at Beredskabsstyrelsen i 2023 havde en personaleomsætning for fastansatte på ca. 13 pct.”